§. 12, L’ illastrissimo , e veneran-
do signor luogotenente dell’eminentissi-
mo , e reverendissimo signor gran mae-
stro , ed ‘1 venerando consigho , collo
scrutinio delle palie , aderendo al prein-
serto chirografo , hanno dichiarato, e
rispettivamente ordinato tutto minuta-
mente cid, che in quello si coatiene ,
proibendo a totti, e qualungue fratello
di questo sagro ordine Ii ricorsi nel me-
desimo chirografo accennati.

Et quia ita se habet veritas, ideo
in hujus rei testimonium Bolla Nostra
wagistralis in cera nigra prezsentibus
est impressa. Datum Melitze in conven-
ti nostie die , mense , et anno supra-
dictis. Regist. in cancelleria.

Loco & signi.

Bajulivus Aquilz fr. Franc. Gue-

des Vicecancellarius.

§. 13. Cum autem sicut eadem ex-
positio subjungebat, omniaz in dicto
chirographo countenta id unum potissi-
mom respiciunt , ut nempe unusquis—
que dum adhuc vivit, suas obligatio~
nes adimplere teneatur , et ne facultas
disponendi a magnis magistris ipsios
hospitalis sive predecessoribus , sive pro
tempore existentibus concessa inefficax
reddetar , neve volantas disponentis fra-
tris 1ailitis , sive prioris, ant bajulivi,

655

sive praeeptoris , vel commendatarii di-
cti hospitalis effectu vaeva, et frauda-
ta remaneat , litesque post ejus obitng
suboriantur. Hine dictus exponens , ut
decretum consilii hujusmodi firmiuas sub-
sistat, et servetur exactius, illud una
cum prainserto chirographo a Nobis ap-
probari , et confirmari plurimnm de-
siderat. '

§. 14. Nosigitur ipsum exponegntem
specialibus gratiis , et favoribus prosequi
velentes , ¢t 2 quibusvis excommunica=
tionis , et interdicti, aliisque ecclesiasti-
Cis censuris , sententiis , et penis quo-
vis modo , et quacumque de causa latis,
si guas forte incurrit , hujus tantum rei
gratia absolventes, et ahsolutum fore cen-
seates, hujusmedi supplicationibus incli-
nati , prinsertum decreturn memorati
consilii , una cum omnibus , et singulis
in dicto chirographo contentis , et ex-
pressis auctoritate apostolica, tenore pree-
sentinm coofirmamus , et approhamus,
illisque inviolabilis apostolicee firmitatis
robur adiicimus , omnesque juris , et fa=
cti y ac solemnitatum defectus , si qui
desuper quomodolibet intervenerint , au~
ctoritate , et tenore pradictis supplemus,
et sanamus.

§. 1b, Decernentes ipsas preezentes
literas tirmas, validas, et efficaces exi
stere, et fore , suosque plenarios, et in-
tegros effectus sortiri , et obtinere , ac il-
lis, ad quos spectat , et pro tempore quan-
documaque spectabit in omnibus ,. et per
omnia plenissime suffragari, et ab eis
respective inviolabiliter observari ; sicque
in premissis per quoscumque iudices
ordinarjos , et delegatos etiam causarum
palatil apostolici auditores judicari., et
definiri debere , ac irritum , et inane,
s secus supes his a quoquam quavis an-
ctoritate scieater , vel ignoranter conti-
gerit attentari. ‘

§. 16. Non obstantibus premissis ,
ac constitutionibus, ef ordinationibus apo-
stolicis , nec non dicti hospitalis ctiam
juramento , confirmatione apostolica, vel
quavis firmitate alia roboratis statulis ,
et consuetndinibus , stabilimentis , usi-
bus, et naturis, ac ordinationibus capi-
tularibus ; privilegiis quoque indultis, et
literis apostolicis superioribns , et perso-
nis sub quibuscumague tenoribus ; et for-
mis , ac cum quibusvis etiam deroga-
toriarum derogatoriis , aliisque efficacio~
ribus efficacissimis, ac insolitis clausu-
lis , irritantibusqne , et aliis “dcc_:retis in
genere , vel in specie, ac aliis in con-
trarium quomodolibet concessis , appro-
batis , et innovatis, Quibns omnibus ; et
singulis illorum tenores prasentibus pro

Conflirmakie
apostolien,

Elnsula .
lata, et decre-
tum irritans.

Daorogatio con.
trariorgm.
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plene , et sufficienter expressis, ac de
verho ad verbum insertis habemies , illis
alias in suo robgre permaansuris, ad prae-
missorom  effectum , hac vice domta-
xat specialiter , et ezpresse derogamus,
c®terisque contrariis quibuscumaque. Da-
tum Roms: appd sanctam Mariam ma-
jorem sub anpulo piscatoris , die deci=-
ma sexta noversbris millesimo septingen-
tesimo septuagesimo lertio , pontificatus
nostri anno quinto.

Bat. die CCLXXIV,
19. novemb,
a7, Indultum super alternativa yacatione a
servitio chori cum facultate sabstiinen-
dipro canonicis coliegiatz ecclesiz san-
cti Nicolai civitatis Fabrianensis.
Venerabili fratri episcopo Camerinensi
et Fabrianeosi
Clemens PP. XIV-
Yenerabilis frater salatem ,
et apostolicam benedictionem
& '
&
Exp psitio pre- § 1 Exponi Nobis nuper fecerant

T,

dilecti filii prior, et canonici insignis,
ut asseritur , collegiate ecclesi® sancti
Nicolai civitatis Fabrianensis , quod tam
idem prior , acundecim canonici ,, quam
totidem alii cappellani choro in dicta ec-
clesia intersunt omoibns diebns festis,
aliisqgue etiam non feriatis intra annum,
przseriptis. Vacant temen a choro non
quidem tempore adventus, et guadra-
gesima; nec In octava festivitatis sanctis-
simi corporis Clristi , sed religuis anni
temporibus , et ita vacant, ut daobas die~
bus continnis servitinm praestent , tertio
vero die ab illo se abstineant, gqne circa
modo , praeier dnos cappellanos , octo
canouici choro intersunt. Com autem si~
cut eadem expositio sabjungehat , eccle-
sia predicta in loco haud commodiori
sita reperiatur , et chori servitinm ita in
ea distribntumn sit, ot saltem tribue vi-
cibus ad illum , die quolibet ; ii qui ser-
vitium praestare tenentur , ad ecclesiam
huinsmodi accedere debeant ; hinc dicti
exponentes chori servitiom per Nos al-
ternative distribni , et facnltatem alios
substitnendi sibi concedi plurimuom de-
siderant. Nobis propterea humiliter sup-
plicari fecernnt, ut in prs2missis oppor-
tune providere, et ut infra indulgere de
henignitate apostolica dignaremur,

Ballarinmm Bémanum

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes spe-
cialibus gratiis , et favoribus prosequi vo-
lentes , et eorum singulares personas a
quibusvis excommunicationis , et io-
terdicti , aliisque ecclesiasticis censuris,
sententiis , et penis quovis modo ; et qua-
cumgue de caunsa latis , si quas forte jn-
carrerunt , hwjus tantum rei gratia ab-
solventes , et absolutos fore censentes ,
hujusmodi supplicationibus inclinati, fra-
ternitati tuae per prasentes committimus,
et mandamus , nt veris existentibus nar-
ratis , eisdem exponentibus , ut toto an—
oi tempore per mediariam , idest per di-
midiam eornm partem alternis hebdo-
madis choro et officiis divinis interesse,
atgque ecclesiz Inservire possint, et va-
leant ; ita tamen, nt diebus dominicis,
et festis de prazcepto , ac in festivitate san-
ctorum patronum , et tutelaris , ac titu-
laris supradictze ecclesiz , nec non tem-
pore adventus , et quadragesimz , atque
octavze sanctissimi corporis Christi omnes
inservire temeaotur , cum facnltate sub—
stituendi ad formam juris, auctoritate
aposiolica, tenore presedtium pro tuo
arbitrio , et conscientia, coucedas, et
indulgeas. '
_§. 3. Non obstantibus apostolicis » ae
in upiversalibns , provincialibusque , et
synodalibus editis generalibus , vel spe-
cialibus constitationibus , et ordinationi-
bus , caterisque contrariis gquibuscumijie.
Dattm Roma apud sanctamm Mariam
majorem sub annulo piscatoris die deci-
ma nona povembris millesimo septin-
gentesimo septuagesimo tertio, pootifi-
cams wnostrj anno quinto, - '

CCLXXYV.

Commissio vicariis apostolicis in regnis
Tunkini, et Coucinchinz existentibus
pra subrogatione aliornm missionarig-
rum in locum preshytererum extincta
societatis Jesua,

Clemens PP. XIV.

Ad faturam rei memoriam.

Remittuntyy
preces achitrio
EpISCOPL  cum
omnibus facy]
tatibus  oppor
tunis.

Derogatur con
trarjis.

ilat, dw
20. novamb,

1778
Avno Y,

~
§. 1. buper familiam Domini ¢®= prosmium,

lestis patris ordinatione comstituti ad
omnes nationes , et gentes , quae catho-
lica societate coatinentur , solicitudinis
nostre curas 1nterdimns , atque in iis
omnibus , quz ad earam ®ternarm sa~
latem  procurandam , obtinendamque
pertinent , ita advigilare adumitimur , ut

Status missio-
pum in regno
Tunkini, el
Concinchinz ,
pro suppressa
r_ausregatmne
sucelatis Jesu.

{onepssia fa-
cultatum apo-
slalicis yicariis
pre varialiome
Jrds suppres-
LSTTTER

Praeceptum
subrogand:

Clemens PP. Decimus Quartus

opportunas apostolicee charitatis, pote-
statizque Nosiree partes in dissitis prae-
sertim regionibus , et provinciis , quoad
Nobis iategrum est , desiderari minime
patiamur.

§- 2. Dudum siquidem, sicut au-
per accepimis, in regnis Tunkini, et
Concinchin® , in quibus catholicornm
numerus , benedicente Domino , in dies
magis magisque augetur, asonnulli vicarii
apostolici ab hac sancta Sede respective
depuiati reperiuntur. Cum aatem inter
cxteros qui sacris missionibus ibidem
operam dabant , numerarentur quogue
presbyteri regulares societatis Jesu , quwe
per alias Nostras in simili forma Bre-
vis die 21 julii carrentis aoni expedi-
tas literas suppressa atque extincta fuit,
hinc est , quod Nos motu proprio, at-
que ex certa scientia, et matura de-
liheratione Nostris , deque apostolicee po-
testatis plenitudine , omnibus, et singu-
lis ejusdem sic per Nos , ut prafertur,
extinctz societalis presbyteris jampri-
dem in dictis regnis nissionariis omuia,
et singola privilegia, facultates , gra-
tias, et induolta a romanis pontificibus
predecessoribus Nostris , et Sede pradi-
cta quandocumgue , quomodocumdque, et
qualitercurmque eidemn extinctz societa-
ti , suisque preshyteris concessa , tribu-
ta , et elargita, revocamus, tollimus,
et abolemus.

§- 5. Ne antem ex premissis quid-
quam detrimenti spiritualibus necessita~
tibus catholicorum in eisdem regnis de-
getinm unquam  obveniat,, pro pasto-
ralis muneris Nostri debito paterna cha-
ritate providere volentes , motu, scien-
tia , et potestatis plenitudine similibus
per prasentes committimus , et manda-
mus eisdem vicariis apostolicis in regnis
predictis existentibus , ut quatenus pro-
pter societatis praedicte extinctionem ,
et snppresstonem hujusmodi aliqua opus
sit variatione in distribuendis , applican-
disqize missionibus , qua in eorum res-
pective districtu reperiuntur , communi
assensu hoc ipsum faciant , et exequan-
tur , piisque , ac justis carissimorom in
Christo filiornm nostrorum Ludovici fran-
corum regis christianissimi,et Xaroli His-
paniarum regis catholict, aliorumuque
christianorum principum de eisdem mis—
sionibus adeo bhenemeritornm desideriis
inheerentes , id totum in re hac vicarii
priedicti unanimiter agant , atque con-
stitnant . quod ad majorem , faciliorem-
que catholicz fidei propagationem, ter-
namque anitmarum salutem obtinendam,
1a Domino magis expedire putaverint.

§- 4. In primis vero pro eo , quo
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lidem vicarii pollent zelo , pictate ,
charitate, ac diligentia , alios, qui spi-
ritualibus earomdem animarnm  neces-
sitatibus occmrrere possiot in locis , in
quibus dicti presbyteri sacris missioni-
bus operam dabant, in eorum locum
subrogare , ac deputare omnino curent,
et teneantur ; opusque hoc sibi injun-
ctum muatua invicem charitate ita con-
sumare satagant, nt debitam eorum la-
boribus mercedem in ccelis a justo re-
tributore Deo recipere valcant. Quod si
antequam preesentes Nostree literae ad eos-
dem vicarios perveniant , aliquid contra
earuamdem literarum formam, et dis-
positionem  interea gestum , praescri-
ptum , algae statutvm sit , id totuvm mo-
Iu, scientia , et potastatis plenitndine si-
milibus cassamus , tollimus , et abroga-
mus , nulliusque roboris , et momenti
fuisse , et csse decernimus , et declara-
imis,

§. 5. Przterea volumus, ac sub in-
dignationis Nostra, aliisque arbitrio No-
stro imponendis pesis vicariis apostoli-
cis predictis jubemus, et precipimus,
ut quisque in eis anno quolibet, rela-
tionem status su® respectiva missionis
mado ad dilectnm filinm Nostrum An-
dream Sanctee Romanz Ecclesie cardi-
nalem Corsini nuncupatum, et deinde ad
alinm ejusdem Sanctz Romanze Eccle-
siz cardinalemt pro tempore in ejus
locum a Nobis , et successoribns nostris
romanis pontificibus ad id designan-
dum, et deputandum transmittere omni-
no debeant, ut iade quid in earnmdem
missionnm majorem ntilitaterm 5 et in-
erementum, statuendam sit , matura de-
liberatione adnbita per Nos , et eosdem
successores Nostros prascribatur.

§« 6. Decernentes ipsas prasentes li-
teras firmas, validas , et el[ficaces exi-
stere , et fore , suosque plenarios , ct in-
tegros effectas sortiri , el obtinere , ac il-
lisy ad quos spectat, et pro tempore guirn-
documgue spectabit in omnibus, cl per
omnia plenissime suffragari, et ab eis
respeciive inviolabiliter observari ; sicque
in praemissis per quoscumque judices or-
dinarios , et delegatos etiam causaram
palatii apostolici auditores judicari , et
definiri debere, ac irritnm, et inaac,
si secns super his a quoquam quavis ant-
ctoritate scienter , vel ignoranter conti-
gerit attentari.

§. 7. Non ohstantibus constitutioni-
bus , et ordinationibus apostelicis , cee-
terisque contrariis guihuscumque, Da-
tum Rome apud sanctam Mariam ma-
jorem sub annulo piscatoris die vicesima
novembris millesimo  septingentesimeo
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septuagesimo lerlio, pontificatus nostri
apno quinto.

CCLXXVIL

Erectio congregationis ex tribns cardi-
nalihvs constitutae pro gabernio, at-
que regunine collegii Romani.

Clemens PP. XIV

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. Commendatissimam pablica-
rum scholarum , gymaasioram, ac uni-
versitatum institutiozem tanta com Chri-
sti fidelinm ommiom utilitate , ac plan-
su communiter exceptam vidimus sem-
per , ac plane cognovimas , ut ad supre~
mam. beall Petri cathedram divina di-
spositione vocati, in illis ubique , et in
hac praesertim alma urbe nostra conser-
vandis , augendisque omune sludiom,
omnem ue caram, et solicitudinern No-
stram merito impensam esse in Domino
arbitremur. Hac itaque de re, ot col-
legium in eadem urbe dudam erecitm,
et Romanum nuncupatum , eo quo par
est , splendore cooservetur , ac magis ,
magisque augeatur in publicam non so-
Iim omninm ad ejus scholas confluen-
tium utilitatem , sed eornm prasertim
qui in sortem Domini vocali in episco-
pali Nostro seminario ad pictatem , do-
ctrinam , morumque integritalem infor-
mantir , unam coogregationem ex tri-
bus 8. R. E. cardinalibus pro ejus fe~
lici, ac prospero guberanio erigere de-
crevimus.

§. 2. Semper autermn volumus , at-
(e mandamns , ut in congregatione
hmusmodi locum habere debeat dilectas
filins noster Marcus Antonius 3. R. E. pre-
shyter cardinalis Columna nuancupatus ,
atqne pro tempore existens almee urbis
predictee vicarius, ad quem privativa
inspectio perlinere debeat in omnibus
spiritaalibus; quo circa non solum episco-
pale seminarinm pradictum , ac omees
quocamque titulo in collegio Romano
hujnsmodi commorantes , sed etiam ec-
clesia sancti Ignatii , ac sacre functiones
f{n@e inea peragnotnr, una cum orato-
11y 5. Francisei Xaverii Caravitz nunca-
Pato, ac operibus piis ibidem exerceri so-
Iitis 5 sen ab eodem oratorio quocumgue
modo dependentibus suly cjusdem nune
ct pro lempore existentis vicaric direclio-
ne eru:t, Wtaut ipse alumnos eligere,
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prefectos , aliosque ministros depniare,
ac id totum , quod in spiritualibus ec-
clesiasticam respicit disciplinam , valeat
explere.

§. 3. Alter vero ex iisdem cardina-
libus privativamn  pariter inspectionem
habeal in iis , gue ad @conomicum sta-
tum pertinent, et conscquenter ab eo
omnes miaistri deputandi eruat, eisque
stipendia , honoraria , et salaria consti-
tuenda , idque omne, quod ad wcono-
miam pertinet ipse peragere possit.

§+ 4. Tertius autem ex dictis car-
dioalibus prxfectus erit studiorum , bi-
bliothec® , ac musei in dicto collegio
nunc egistentis , nec non specalz in po-
sterum ibidem erigendz : qua de re ipse
in lectores , studia, scholas , diseipu=
los, bibliothecam , et musenm pecnu-
liarem superiatendentiam obtinebit , at-
que , preut sibi opportunum videbi-
tur , cathedras augere , ac mutare po-
terit com facoltate eligendi lectores,
eosque ab officio suspensos declarandi,
atque in respicientibus scholas, et stu~
dia providendi. Motu itaque proprio,
atque ex certz scientia, et maiura de-
liberatione Nostris, deque apostolice po-
testatis plenitudine congregationem pree-
dictam ex memorato nempe Marco An-
tonio cardinali nuanc, et pro tempore
existeate dictz urbis vicario , atque ex
dilectis itidem filiis Nostris Andrea, et
Francisco Xaverio ejusdem Sanctz Ro-
manz= Ecclesiz prasbyteris cardinalibus
Corsinio , et de Zelada respective nun-
cupatis erigimus , ac instituimus, ita ut
primus eorum in spiritvalibus omnibus
pradiciis ; alter vero in iis, qua ad @co-
nomicum statum pertinent ; iertius de-
mum iu respicientibus studia, aliaque
preemissa demandatum per preseates
munus , sicut prafertur , respective ge-
rant , et obtineant. Omnes tamen , gno-
ties ipsi opportunum judicaverint , si-
mul congregabuntur , et relatis ab uno-
quoque eorumn iis omuibus, gqua ad
gnemque ex illis ut premittitur , re-
spective pertinent , plena congregatio ,
quod expediens censuverit , licet ad pe-
culiarem cujusque inspectionem spe~
ctet , decerpere poterii.

§. 5. Huic autem congregationi sic
per Nos , ut prafertur , erectze , et con-
stitutze eamdem omaino jurisdictionem
civilem , et criminalem , quam obtinet
pro lempore existens rector Sapientiz ,
ejusque universitatis almw urbis prae-~
dicta , motu scientia, et potestatis ple—
nitudine paribas tribaimos , et imper-
timor ; itaut idem Marcas Aatonius ,
el pro tempore existeas vicarins [injus—
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modi criminaliter ad tollendas omnes
inordinationes quoad mores , ac spiri~
tualia procedere possit; memoratus vero
Andreas cardinalis in iis , que ccono-
micum slatum respiciunt , ac predictus
Franciscus Xarerius cardivalis in perti~
nentibus ad scholas , discipulos , lecto-
res; et o illis omnibus qua scholarum
ratione eventura sint, criminaliter quo-
que ; sed adhibita opera pro tempore
existeatis locumtenentis vicarii pradicti,
ejuscue notarii procedere pariter respe-
ctive possint, et valeant. 8i quis vero
ab aligno ex eisdem cardinalibus se
gravatum fuisse putet in plena congre-
gatione pradicta gravaminis causam
exponat , atque ad illam recuorrat.

€. 6. Praterea privilegia omnia, in
dulgentias, gratias, et indulia a roma-
nis pontilicibus praedecessoribns Nostris
eisdem scholis , et discipnlis collegii
Romani preedicti, piisque congregatio-
nibus ibidem fieri solitis concessa, et
atirihuta , motua , scientia et potesiatis
plenitudine similibus confirmamus, et
approbamus, ac quatenus opussit , de-
nuo concedimus , et indulgemus.

§. 7. Decernentes ipsas presentes
Iiteras semper firmas, validas, et effi-
caces existere , et fore, suosque plena-
rios , et integros effectus sortiri, et ob-
tinere , ac illis , ad quos spectat , et pro
tempore quandocumgque spectabit in om-
nibus , et per omnia plenissime suffra-
gari, et ab els respective inviolabiliter
ebservari; sicque in preemissis per quos-
cumque jadices ordinarios, et delegatos
eiiam causarum palatii apostolici audi-
tores judicari , et definiri debere, acir-
Tiium et inage, si secas super iis a
yuogquam guavis auctoritare scienter, vel
izneranter contigerit attentari.

§. 8. Non obhstantibus constitutio-
oibus et ordinationibus apostolicis ac
quibusvis , ctiam juramento , confir-
matione apostolica , vel quayis firmi-
tate alia roboratis statutis , ef consuetn-
dinibus; privilegiis quoque indultis , et
literis apostolicis superioribus, et personis
sub quibuscumgue tenoribus et formis,
ac cum quibusvis etiam derogatoriartm
derogatoriis , aliisque efficacioribus ef-
ficacissitnis , ac insolitis clavsualis irri-
tanlibusque , et aliis decretis in gene-
re , vel in specie, ac alils in countra-
rium quomodolibet concessis , appro-
batis, et innovatis, Quibus omnibus et
singulis illorum tenores prasentibus pro
plene , et snfficienter expressis, ac de
verbo ad verbum insertis habentes, il-
lis alias in suo robore permansuris ad
preemaissorum effectnm, hac vice dumi=

Full. Rom. Tom. IV,
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taxat specialiter , et expresse deroga-
mus ; calerisque conlrarils gubuscum-
que. Datum Romw= apud sanctam Ma-
riam majorem sub annulo piscatoris die
vicesima quarta novembris millesimo
scpfinzentesimo  septuagesimo  tertio ,
pontificatus Nostri anoo guinio.

CCLXXVIL

Extensio privilegiorum cappellarum ca-
strorumn ad cappellan 2dificii armo-
rom in turn = Jdell’ dnnunziate =
vulgo nuncupata, erecti Neapolitanze
diceceseos,

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rel memoriam.

§ 1. Regia,' ac pia sublimium
personarum vota, (U nom larn armis,
quam pietale populos sihi creditos gu-
hernare , ac toeri adnitantur , decet pro-
fecto , ut peculiaribus pontificiz beue-
ficentize favoribus, et gratiis proceqna-
mur. Nuper siquidem1 pro parte cha-
rissimi in Christo filii Nostri Ferdinan-
di utriusque Sicilize, et Hiernsalem re-
gis illustris expositum Nobis fuit , quod
ipse pro insigni , ac regia tabrica armo-
rum in turri = del’ Annunziata = vul-
go nuncupata , splendidom sane difi-
cinm erigi curavit , ubique muro cir-
cumdatem , et a militibus hac ‘de causa
illuc destinalis in ejus ingressu custo-
ditum. Pro suoa itagque eximia, ac sin-
gulari pietate , idem Ferdinandus rex,
ut consultum sit spirituzali commoditati
dictorum militum , et operariorum, eo-
ramgue familiarum tam in audiendo
sacrosancltze rmuissae sacrificio , quam in
sumeudis sanctis sacramentis , necessil—
rinm omnino ducit, ibiden1 ynam ape-
rire ecclesiam , quwe cisdem privilegiis,
et facultatibus fruatur , quibus gandeot
aliz cappell regiorum castrorum , el
arcium juxta disposita a felicis recor-
dationis Benedicto pp. XIV pradecessore
Nostro per suas anno incarnationis Do~
minice millesimo septingentesimo qua-
dragesinio primo pridic aonas jalii sub
plumbo expeditas literas , quarum teno-
res prasentibus pro plene, ei sufficien-
ter expressis, ac de verbo ad verbum
insertis haberi volurmus, fusius conli-
netur. Interex vero in eodem w=dificio
unam salis superque ornalam cappel-
lam , io qua quiotidie missa celebyart

Mminma
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et oleum exiremze unctionis asservari
passit , ipse Ferdinandus rex erigere
constituit, Qua de re tam dictam cap~
pellam , quam ecclesiam hujusmodi ,
omnibus , et singulis privilegiis, qui-
Los alize cappellz, seu ecclesiz regio-
rum castrorum pradictorum potiuntur ,
fruy, et gaodere , illasque una cum
militibus , aliisque in eodem adificio
commorantibus a jurisdictione venera-
bilis fratris Yicolai episcopi Puteolani
moderni cappellani majoris in toto re-
gno Neapolitano , ejusque pro tempore
in munere hujusmodi successorum per-
tinere, idem Ferdinandus rex per Nos
declarari plurimum desiderat.

§. 2. Nos igitar piis, ac laudabi-
libus Tpsius Ferdinandi regis votis , quan-
tum cum Domino possumus favorabi-
liter annuere volentes , supplicationibus
ejus nomine Nobis humiliter porrectis
inclinati , omnia, et singula privilegia
cappellis , seu ecclesiis aliornm castro-
rom pradictorum per memoratas lite-
ras ejusdem Benedicti predecessoris ,
ot prafertur, concessa, et attributa ad
cappellam , et respective ecclesiam di-
cti edificii pro fabrica armorum con-
stroctl , durante tamen in eo mansione
operariornm ; et militum pradictorum
auctorjtate apostolica tenore prasentinom
extendimus , et ampliamus , atque tam
in dicta cappella, et respective eccle-
sia , quam super hujusmodi operarios,
ac milites , eorumque familias ipsum
nunc, et pro tempore existentem cap-
pellanum majorem eamdem omnizo or-
dinariam jurisdictionem, et administra-
tionem sacramentorum , quam, sew quas
ipse exercet in aliis regiis castris, sen
arcibus , servata in omnibus, et per
omnia ejusdem Benedicti praedecessoris
literurum forma , et dispositione , exer-
cere pariter libere , et licite possit, et
valeat, auctoritate , et tenore pradictis
statuimus, et declaramus.

§. 3. Decernentes ipsas praseates Ii-
teras firmas, validas , et efficaces exi-
stere , et fore, suosgue plenarios, et
integros effectus sortiri, et obtinere, ac

illis , ad quos spectat , el pro tempore |

quandocumque spectabit in omnaibus ,
et per omnia plenissim_e suffragari , et
ab eis respective inviolabiliter observari;
sicque in praemissis per guoscumgue
judices ordinarios , et delegatos etiam
causarum palatii apostolici auditores ju-
dicari, et definiri debere, ac irritum,
et inane, sisecus super his a quoquam
quavis auctoritate scienter , vel igno-
ranter contigerit attentari. *

§. 4. Non obstantibus apostolicis ,
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ac in_uwniversalibus , provineizlibuzque,
et synodalibus conciliis editis geuera-
libus , vel specialibus constitutionibus ,
et ordinationibus , ceterisque contrariis
quibuscumque. Datum Romz apud san-
ctam Mariam majorem sub aanulo pi-
scatoris die vicesima sexta novemibris
millesimo septingentesimc septnagesi-
mo tertio , pontificatus Nostri anno
guinto,

CCLXXVIII,

Universitati studiorum civitatis Macera-
tensis applicantur @des , ecclesia , et
nonnulla loca montiom alias ad ex~—
tincia societatis Jesu collegiom , ibi-
dem existens , spectantia,

Clemens PP, XIV.

Ad futuram rei memoriam,

§- I Exponi Nobis noper fecerunt
dilecti filii commuoitas , e¢ homines
civitatis Nostrze Maceratensis , quod , ut
consultum sit iis omnibus , quibus in-
diget publica studiorum universitas e-
jusdem civitatis , eaque in publicam
bonom , atque in fotius proviaciz No-
str= Marchiz decua, et orpamentum
magis magisque efflorescai ; et angea-~
tur, non selum ampliorem pro scholis
locum , sed bibliothecamn etiam, qua
publico nsui destinata sit 5 redditasque
praterea annuos ei assignari necessarinm
omnino undique dignoscatur. Quocirca
dicti exponentes ®des , ecclesiamque ibi-
dem existentis jarn collegii suppressa
societaits Jesu, nec noo ejns bibliothe-
cam, atque loca montium relicta a quon-
dam Luodovico Casini, simulgne hzere-
ditatem Rosati Rosatl dictz universitati
er Nos applicari plurimom desiderant.

§ 2. Nos igitur ipsos exponentes
specialinus gratiis , et favoribus prose-
qui volentes , et eorum singulares per-
sonas a quibnsvis excommunicationis ,
et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen—
suris , sententiis , et peenis qmovis mo-
do , et quacumque de causa latis, si
quas forte incurrerunt, hujus tantum
rei gratia absolventes , et absolutos fore
censenies , supplicationibus eorum no-
mine Nobis humiliter porrectis inclina-
ti , de dilectorum filiorom Nostrorum
Sancte Romanz Ecclesiz cardinaliom
porticularis congregationis a Nobis de-
putatae saper negotils suppressz ejusdem
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soeielalis Jesu consilio , universitati stu-
divram ejusdem civitatis zdes, et ec-
clesiam suppressi collegii predicti cum
omaibus mobilibus , supellectilibus sa-
cris, et prophanis, etiam argenteis { sal-
¥o semper nsn horreorum , et ceilarum
favore camerz apostolicae , donec illis
indiguerit , pro reponendis, el conser-
vaudis frogibas, et vino) nt eo transfe-
raotur publice universitatis hujosmodi
schol® , ncc non bibliothecam pro suo
nsu publico , atque loca montium reli-
cta a Ludovice Gasini, et hwreditatem
Rosatt Rosati auctoritate apostolica te-
nore preesentivm concedimus , assigna-
mus, et applicamus,

§. 3. Ita tamen, ut sopportentur
onera ab utroque testatore hujusmodi
prascripta, alendi presertim, et disci-
plinis 1mbuendi juvenes nominandos
juxta dispositionem dicti Lodovici a di-
lactis itidem filiis commuanitate , et ho-
minibns oppidi sancti Elpidii Firmanze
diecesis , duosque alios civitatis , et pre-
sidatus montis Alti ad formam testa-
menti dicti Rosati , et perficiendi fabri-
cam ecclesiz aly eo demandatam. Pree-
terea volumus, atque mandamus, ut
eidem communitati , et hominibus ci-
vitatis Maceratensis praedictze restitwan-
tur scuta centurn monete soluta dile-
cto gooque filio Gujetano Fortini picto-
ri, et ex pradictis omnibus manute-
nendus sit, quoad vixerit, dilectusiti-
dem filins Camillos Gompagnoni indi -
viduos ejuzdem suppressa socieiatis.

§. 4. Hac antern concessione , assi-
goatione , et applicatione attenta, in-
stantiam tam dilecti pariter filii Ludo-
vici Casini pro memoratis locis mon-
tium , quam venerabilis fratris episcopi,
el communitatis montis Alti , ac cleri-
cornm regularium sancti Pauli Barpa-
bitarum nuncupatorum dicta civitalis
Maceratensis pro hazreditate ipsins Ro-
sati Rosati minime admitiendam esse
decernimus , et declaramus , salva ta-
men semper in premissis auctoritate con-
gregationis eorumdem cardinaliom.

§. Decernentes easdem prasentes li-
teras firmas, validas , et efficaces exi-
stere , et fore , suosque plenarios , et in-
tegros effectus sortiri, et obtinere , ac
illts , ad quos spectat, et pro tempore
quandocnmque spectabit in omnibus ,
el per omuoia plenissime. suffragari , et
ab eis respective inviolahiliter observari;
sicque in pramissis per quoscuingue ju-
dices ordinaries, et delegatos etiam cau-
surum palatii apostolici auditores judi~
cari, et definiri debere, ac irritum, et
jvane , si secus super his a quoguam
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quavis apcth’ttarc scm{ntcr , vel ignoruu—
ter cenhgerit atlenlart,

~ § 6. Non obstantibus pradictorum, nerogatio con-
aliorumue testatornm etiam ultima yo- baviorum.

luntate , qnam ad premissorum effe-
ctum sulficienfer , et expresse commu-
tamus, nec non constitationibus , et
ordinationibus apostelicis, ac quibusvis
etiam juramento , confirmatione aposto-
lica , vel quavis firmitate alia roboratis
statulis , et consuetudiuibus , privilegiis
quoque indultis , et literis apostolicis su-
perioribus , et personissub quibuscam-
que tenoribus , et formis, ac cum qui-
busvis etiam derogatoriarum derogato-
riis, aliisque efficacioribus efticacissimis,
ac insolitis clausulis , irritanlibusque,
et aliis decretis in genere , vel in spe-
cie, ac aliis in contrariom quomodolibet
concessis , approbatis , et innovatis. Qui-
bus omnibus, et singulis illorum teno-
res presentibus pro plene , et sufficien-
ter expressis, ac de verbo ad verbum
insertis habentes, illis alias in suo ro-
bore permansuris, a2d pramissorum ef-
feclum hac vice dumtaxat specialiter ,
el expresse derogamus , calerisque con-
trariis quibuscumque. Datum Roma apud
sanctam Mariam majorem sub annolo
piscaroris, die decima quinta decembris
millesimo septingentesimo septuagesimo
tertio , pontificatus Nostri anno quinto,

CCLXXIX.

Approbatur constitutio conventus reces-
sus {ratrum ordinis Minimorum san-
cti Francisci de Observantia in civitate
Ripana, et prohil)etur y ne alibi trans-
ferri possit , inconsulta Sede aposto-
lica.

Clemens PP. XIV.

Ad futurap rei memoriam.

§ 1. Nuper pro parte dilectorum
filiorum capituli , et cavonicoruin ca-
thedralis ecclesiz Ripanwx, ac totins cle-
ri, nec non communitatis, et hominum
Nostre civitatis Ripan= hujusmodi ex-
positum Nobis fuit , quod juxta pree-
scriptum a decrelis congregationis vene-
rabiliom fratrom Nostrorum Sancte Ro-
mana Ecclesiz cardinalium disciplinze
regulari prapositorum, quibus cavetur,
u¢ in unaqusque provincia ordinis Mi-
norum sancti Francisci de Olservantia
nuncapatorum unus , aat duo saltem
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663 Bullarram
extent convenlus recessus , ubi illias fra-
tres spiritu arctioris vite ducti Deo fer-
ventius veliat , ac valcant inzervire , du-
dum jam in civitate przdicta unus con-
ventus recessns ejusmodi a snperioribirs
ipsins ‘ordinis constitnfus foit, ac de
presenti reperitur. Maxima itaque sern-
per apparnit spiritualis utilitas , gna io
civitatem ipsam, suosque cives inde
usque adhuc obvenit , tam propter exem-
plarem fratrum ejusdem recessos viven-
di ralionem , quam ob spiritualia anxi-
lia, quz ipsi sacramentales Christifide-
linm confessiones andiendo , verbum Dei
illis predicando , eosque ad spiritnales
exercitationes peragendas excipiendo,
quotidie snppeditant.

§. a Tt autern sicui eadem expo-~
sitio subjungebat , fractn temporis nil
novi in re hac evenire possit, et, ne
remoto conventu reccssus hujusmedi a
predicta civitate alibi illum transferri
contingat , dicti exponentes , quibus
quam maxime cordi est, spiritnalem
utilitatern inde chvemientem sibi , suis-
que posteris conservare constitutionern
conventus recessns hujnsmodi in dicta
civitatc dodom factam , ut praefertur ,
per Nos approbart , et conofirmari , il-
Iuprque ad alium ejusdem provinciz
locom transferri minime posse sibi con-
ccdi plurimum desiderent. Nobis pro-
pterea humiliter supplicari fecernunt ,
ut sibi in premissis opportune provi-
dere , et ut iafra indulgere de henigni-
tate aposiolica dignaremuar.

§. 3. Nos igitur ipsos exponentes
specialibus gratiis , et favoribus prose-
qni volentes, et eorum singulares per—
sonas a quibusvis excommunicationis ,
et ioterdicti , alitsque ecclesiasticis cen-
suris , sentenliis , et poenis , quovis mo-
do, et quacumqune de causa latis , si
quas [orte mcurrerunt ; hujos tantum
rei gratia absolventes , et absolnios fo-
re censentes, andita super pramissis
relatione , et voto dilecti filit Nostri Aloi-
sil Marie Sanctze Romana Ecclesiz dia-
coni cardinalisTorrigiani nuncopati, ejus-
dem ordinis apud Nos, et Sedem apo-
stolicam protectoris, constitutionem coa-
ventus recessus fratrum minoraum diecti
ordinis sancti Fraocisel de Ob:ervantia
nancupatorum 1o memorata civitate Ri-
pana a superioribus ipsius ordinis du-
dum , ut preemittitur , factam , anectori-
tatc Nostra apostolica tenore praseatiom
confirmamus , et approbamus , illique
1viclabilis , ac perpetuz apostolicee fir-
mitans robur adiicimus , et ne incon-
sulta Sede apostolica idem conventus
recessus a predicla civitate amoveri ,

Romanim

atgume alibi transferri possit , anctorita=
te , et tenore pradictis- perpetno pari-
ter prohibemus atque interdicimus.

§- 4. Decernentes ipsas preesenles
literas firmas , validas , et efficaces exi-
stere s et fore, suosque plenarios, el
integros effectus soriiri ; et obtinere,
ac illis, ad quos spectal, et pro tem-
pore gquandocumgque spectabit in omni-
bus . et per omnia plenissime soffraga—
i , et ab eis respective inviolabiliter ob-
servari ; sicque 1o pramissis per quos-
comque judices ordinarios, et delega—-
tos etiatn causarum palatii apostolici au-
ditores judicari , et definivi debere . ac
irritom - et inane, si secus super his
a quoquam quavis auctoritate scienter
vel ignoranter contigerit attentari,

€. 5. Noo obstantibns constitutioni-
bus , et ordinatienibus aposiclicis , nec
non , guatenus opus sit, dicti ordinis
etiam juramento , confirmnatione aposto-
lica , vel quavis firmitate alia roboratis
statuiis , et cousnetudinibus ; privilegils
quoque 1udualtis , et literis apostolicis su-
perioribus , et personis sub quibuscom-
que tenoribus , et formis , ac cum qui-
busvis etiam derogatoriarum derogato-
riis , aliisque efficacioribus , efficacissi-
mis , ac insolitis claunsulis , irritantibus—
gque, et aliis decretis in genere, vel in
specie , ¢ aliis in contrarinm quomo-
dolibet concessis , approbatis, et iano-
vatis. Qnibus omnibus, et singulis il-
lorum tenoves prezeseantibus pra plene ,
et sufficienter expressis , ac de verbo ad
verbum 1insertis habentes , illis alias in
suo robore permansoris ad pramisso-
rum effectum , hac vice dumtaxat spe-
cialiter , et expresse derogamus ; caEte-
risque contrariis quibnscumgoe. Datom
Roma apnd sanctam Mariam majorem
sub annulo piscatoris die decimaquin=~
ta decembris millesimo septingentesimo
septoagesimo tertio , pontificatas Nostri
Anno qumto.

CCLXXX.

Confirmatio concordie pro capitulo col-
legiat® ecclesize oppidi Mansonii Iler-
densis diecesis.

Clemens PP. XIV.
Ad futurum rei memoriam.

§ 1. Exponi Nobis nuper f{ece-
ront dilecti filii prior , capitolnm , et

Clansul® salu-
tarcs , el irlie
Lautes.

Derogatio col=
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Dat. die
20. degemb,
1793,
Anoa Y,
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Clemens PP. Decimus Quartus

canonici ecclesia ; ut asseritar , insignis
collegiate sanctae Mariz del Romeral nun-
cupate, oppidi Monsonii Illerdensis dice-
cesis , quod alias die nenipe 31. angusti
proxime preeteriti , convocato , et simul
congregato , ut moris est , eorumdem
tanonicorim , et portionariorum capitu-
lo de mandato prioris , et praesidis in
aula capitulari ; intervenientibus eodem
priore , ac preside , thesaurario , ac si-
mul canowvico, et sacrista majori , nec
non aliis uadecim canonicis , et gua-
tuor portionariis in instremento desu-
per eadem die confecto nominatis , et
cognominatis totum capitulnm hujus-
modi repraesentantibus , memoratus
prior , ac preses exhibuit quasdam re-
gias literas scriptas die 2o0. julii 1772
Summa auntem earoamdem literarum
he®c erat.

€. 2. Com ad magistratnim, et con-
silium oppidi Monsonti speciet , ac per-
tineat jus preesentandi ad thesruarariam ,
duodecim canonicatus » et alia benelicia
ecclesiee collegiatze dicti oppidi, et vi-
gore nonnullorum iedoltorum apostoli-
coriin idem magistratus , alque consi-
lium , nec uon incolx , etagricole ejus-
dem oppidi 2 solutione primitie ex fra-
ctibus 1 territorio preefull oppidi na-
scentibus exempti sint, correspective ta-
mei1 ad hyjusmodi jas presentandi, et
extentionem teneri, et obligatos esse
ad submiaistrationem jocalinm , sacrx
supellectilis , et sumptuum pro fabrica
dictze ecclesiz , cjnsque chori, sacrarii
et inrris campanarie , eorumfue con-
servaiione , et augumento in dies oc-
currentium , prout ub immemorabili ita
servatum fuit. Verum guia dictam op-
pidum uti munitum bellorum occasio-
ne gravia damna ideatidem sobstionuit,
ac pracipue dicta turris campanaria fe-
re diruta remansit ; magistratus vero,
et consiliumm hujusmodi tum  propter
temporum calamitates , tum  propter
weris alieni, quo premuntur, dissolutio-
nem , ac propter restaurationenm maro-
ruin , portarum castrorum , ?t aquaedu-
ctoum , aliornmgue necessariorum  pro
militibus priesidiariis impotentes cvase-
mnt, nedum ad restaorandam turrim
prefatam , et ampliandam ecclesiam ,
gquemaamodum uccesse est, propter
populi multiplicationem , sed neque jo-
calia , sucramque supellectilem , quibus
ecclesia ipsu maxime indiget, submini-
strare valent, non obstantibus iteratis
moaitionibus dicto magistratui ideatidem
siguificatis a diccesanis episcopis Iller-
densibos in actu suarum  visitationum.
In tanta preinde ex puric ecclesiz hu-
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josmodi egestate , quie in dies magis
aupgetur , et ex altern magistratns , et
consilii preedictorum ad ei subvenien-
dum impotentia , assiduis ejusdemn ca-
pituli postulationibus permoti in eam
venerunt deliberationem , ut quonium
ab immermorabili tempore incolis Mon-
sonii permissum fuerat, quod colerent ,
sererent , ac meliorarent eas torras , quze
sunt ipsius magistratns, et consilit , et
quas appellant campum gratice cnm one-
re solvendi jure terragii nnucupato deci-
mam sextamn partern  fructuum inde
colligendorum juxta antigua dicti oppi-
di statuta, et erdinationss ;, hinc eedem
terre deinceps in emphyteusim perpe=
tham incolis monsioncnsibus concede-
reniur sup annug canome , seu respon-
sione octo denariorum pro qualibet men-
sure caizara vilgo nuncupata, ac dicta
decimee sextwx partis fructumn directo
dominio ipsi magistratui , et consilio
semper reservato , dictique annui cano-
ues , scu responsiones tam denariorum ,
quam fructuum ex praefato jure terra-
git proventuri , sen proventure praela-
te ecclesize pariter in perpetunm assi-
gnarentar pro jocalibus , sapellectili,
ac fabrica tam ipsius ecclesize coilegia-
tee , quam alterius beatee Marie de Lax
etiam nuncupat® , ct io eodem terri-
torio Monsoniensi existentis administran-
di, sen admioisirandae sub cconomia
duorum de capitulo annis singulis per
ipsumcapitulam deputanderuin , ac pri-
mi, ¢t secundi pro ftempore rectoram
magistratus preefati, et in casu discor-
dize sub jndicio episcopi dicecesani.

§. 3. Qua quidem dicti rnugistra-
tus , et consilii deliberatio , praeviis mul-
tiplicibus instructionibus a regio consi-
lio mature exquisitis , et signanter re-
cepto assensu venerabilis fratris episcopt
Illerdensis tam quoad administrationern
canonum , seq responsionum hujusmo-
di ex parte dicte ecclesiz, quam quoad
renunciationem ab ipsa ccclesia emitten-
dam juri suo recipiendi a dictis magi-
strain , ct consilio subsidia pro joculi‘—
bus , supellectilibns , et fabrica preedi-
ctis , ad quem cffectum idem episcopus
facultatem impertitus fuit priori , et ca-
pitulo dictee collegiaze ecclesiz publi-
cum receplionis, ct renunciationis -
strumenium desuper stipulandi, tandem
a regio consilio Castellae ipsius regis no-
mine fuit approbata , et confirmata per
preefatas regias literas dESUPEI'.CXPL‘dl-
tas, que etians a regio Aragonie seni-
ta, ut cxecutionem haberent , deman-
datum  fuit.

§. 4. His itaque exhibitis literis »
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preemissam cessionem per dictos magi-
stratum , et consilium prafati oppidi
Monsonii in perpetuum factam dicto-
rum anpuorum canonum , sive respon-
siomum et przfato terragii jure prove-
pientium pro dote , et manutentione jo-
calinm , sacreque supellectilis,, et fa-
brice 1am dicte ecclesiz collegiatz ,
quam allerins de Lax nuncupate , o=
tegrum capitulum ipsius collegiat® ec-
clesim , ut prazfertur , congregatum, vo-
ce etiam, ac nomine absentivm , et
futnrorum unanimiter , et nemine di-
screpaute , acceptavit, el correspective
ad jus sibi cessum exigendi dictos an-
nups canones , seu respousiones tum
denariorom , guam froctanm ipsins ter-
ragii, campi, preediorum , et terrarum
prafati territorii Monsoniensis simul cum
illis de Lax, Lacadorsa , et Armertera
enmdem magistratum, et consilium quie-
tavit in forma. Ac iasuper , utendo fa-
cultate sibi Jam concessa ab eodern epi-
scopo Illerdense renuntiavit omni juri ,
nullo jure sibi reservato, quod ante sti-
pulationem tunc desoper confecti instru-
menti habebat juris remediis magistra-
tum , et comsilium hujusmodi ad pree-
missorum subsidiorom  subministratio-
nem adstringendi illum , etilluda pree-
fata abligatione in perpetuum liberan—
do: promisitque capitulnm prefatum
sua acceptationi , ac remunociationi hu-
jusmodi nunquam  contraire , sed eas
adimplere sub obligatione bonorum ,
et reddituum dicte ecclesiz , suppli-
cando sauctam apostolicam Sedem , ut
premissa in perpetiium  subsistere va-
leant , pro illornm approbatione , et
contirmatione , ac alias prout in instru-
mento die 31. augusti pradicti stipula-
to in oppido Mousonii preesentibus duo-
bus e¢jusdem ecclesiz commensalilhs
testibus per acta Antonii Chesa Monso-
nienis scribz regii de eo rogati , cujus
tenorem prasentibus pro pleae, efsuf-
ficienter expresso, ac de verho ad ver-
hum insexto haleri volumuns , fusias con-
tinetur. Cum antem sicut eadem expo-
sitio subjungebat dicti exponeates, quo
firmins instrumentum hujusmodi  sub-
sistat , et servetur exactius apostolice
confirmationis Nostrz patrocinio com-
muairi plurimum desiderent ; Nobis pro-
pterea humiliter supplicari feceruot ,
nt sibi in premissis opporlune provi-
dere , et ut infra indulgere de benigni-
tate apostolica dignaremur.

. 5. Nos igitur ipsos expoaentes
specialibns gratiis , et favorilus prose-
qui volentes., et eorum singulares per-
sonas a quibusvis excommuuicationis ,

Ballarinm Homanum

et interdicti , aliisque ecclesiasticis cen-
suris , sententiis , et poenis quoyis Mo-
do, et quacarnque de causa latis , si
quas forte incurrcrunt, hujus tantum
rei gratia absolventes , et absohtos fore
censentes , hujusmodi supplicationibus
inclinati, pradictum instrumentam dic
31. augusti proxime prateriti per acta
dicti Antenii Chesa stipnlatum , ut pree-
fertur , woa cam conditionibus , renun-
ciationibus , pactis, et conventionibus
in eo contentis , et expressis auctorita-
te apostolica , tenore prasentium coo-
firmamus , et approbamus, lligue in-
violabilis, ac perpetne apostolice fir-
mitatis robur adiicimus , omoesque ju-
ris , et facti, ac solemnitaium defectus ,
supplems , et sanamus.

£, 6. Decernentes 1psas praesentes
literas firmas , validas , et efficaces exi-
stere , et fore, suosque plenarios, et
integros effectus sortiri , et obtinere , ac
illis , ad quos spectat, et pro tempore
quandocumaque spectabit, in omoibus ,
et per ommiz plenissime suffragari, et
ab eis respective inviolabiliter observa-
ri ; sicque in premissis per quoscim-
que jJudices ordinarios , et delegatos e-
tiam causarom palatii apostelicis audi-
fores judicari , et definiri debere, ac
irrittm , et inane , si secus super his a
quoquam quavis auctoritate scienter, vel
ignoranter contigerit attentari.

§- 7. Nou obstantibus coastitutioni-
bus, et ordinationibus apestolicis , ac
dictze ecclesiz etian juramento , con-
firmatione apostolica , vel quavis firmi-
tate alia roboratis statutis , et consuetu-~
dinihus ; privilegiis quoque indultis , et
literis apostolicis superioribns , et per-
sonis sub quibuscumgue teooribus et
formis. ac cum quibusvis etiam de-
rogatoriarum derogatoriis , alil:que ef-
ticacioribns , efficacissimis 5 ac solilis
clansulis , irritantibusque , et aliis de~
cretis in genere, vel in specie 5 ac aliis
in contrariuvm quoinodalibet concessis,
approbaltis, et innovatis. Quibus omui-
bus, et singalis , illorum tenoves pree-
sentibus pro pleue, et sufficieater ex-
pressis , ac de verbo ad verbum in-
sertie habentes , illis alias in suo robo-
re permansuris, ad przmissorum effe-
ctum , hac vice dumiaxat specialiter ,
et expresse derogamus, cwzterisque con-
trariis quibuscumque. Datum Romze
apud sanctam Mariam majorem sub an-
oulo piscatoris , die vicesiia decembris
miliesimo septingentesinio , septuagesi-
mo tertio , pontificatus Nostri anno guin-
to. '
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CCLXXXI,

Erectio seminarii ecclesiastici puerorum
crivitalis Urbevetane.

Clemens PP, X1V

Ad futuram rei memoriam.

§- 1. Exponi Nobis nuper fezit ve-
nerabilis frater noster Antonius episcopus
Urbevetanus, quod seminarium episcopa-
le tantopere a concilio Tridentino de-
mandatiim , ac volitum adbuc in civi-
tate Urbevetana minime reperitur; ne-
que spiritualibus dictze civitalis , ejus-
que dicecesis necessitalibus in eligendis
115, qui animarum curam exercere , et
Christifidelinm  confessiones andire va-
leant, satis consultum videtur y ope com-
mutationis ultimz voluntatis quondam
Motii Cappelletti a fel. rec. Paunlo pp. V
predecessore Nostro per suas in simili
forma Brevis die xx. julii MDCXIV. ex-
peditas literas preascripte ; ctenini cum
ires tantum ex loco Allerona patria ip-
stins Mutii testatoris in illius domo, seu
collegio nuncapato admitterentor cives ,
ac pro tempore existentes episcopi Ur-
Levetani sumptibus etiam sui cleri, aut
totidem , aat sex alios adolescentes iti-
dem detinere valuerint , id profecto spi~
ritualibus ejusdem civitatis , ac totius
dimcosis necessitatibus minime satis es-
se dignoscitur ; cum sicut eadem expo-
sitio subjungebat quaties =des, bona,
et redditus collegii suppress® societatis
Jestt jam in dicta civitate existentis pro
seminario lioc erigendo assignentnr , et
applicentur , tot necessitatibus provisum
sane videretur ; Nobis propterea ipse An-
tonius episcopus humiliter supplicari fe-
cit, ut in prazmissis opporiitne provi=-
dere, et ut infra indulgere de benigni-
tate apostolica dignaremur.

§. . Nos igitur eumdem Antontum
episcopum specialibus favoribus , et gra-
tils prosequi volentes , et a quibusvis ex-
commueicationis 4 suspensionis, et inter-
dicti , altisque ecclesiasticis sententils,
censuris , et penis a jure; vel ab ho-
1nine gnavis occasione , vel cansa latis,
si quibus quomodolibet innodatus exi-
stit , ad effectum presentiom dumta-
xat consequendum , harum serie absol-
veates , ot absolutum fore censentes, hu-
jusmodi supplicationibus inclinati , de
dilectorum fifiorum & R.E. cardinalium
congregzationis super negotits suppresse
societatis Jesu a WNobis deputate con-

Bull, Rom, Tom. I V.

665

silio ecclesiam , wdes, una cum maobi-
libus, et supellectilibus onnibus , etiam
argenteis, et bibliotheca dicti collegii. ex-
tinctze societatis Jesu in civitate praedi-
cta Urbevetana existentis , ad effectum
comstituendi , eligendi , et {undandi ibi-
dem seminarinm episcopale , auctoritate
apostolica , tenore preesentium concedi-
mus, et assignamus. Huic autem novo
seminario , praeter annuanl contributio-
pem sculornm centum vigiti a clero de
niore preestandam, bona etiam guacom-
que ipsius suppressi collegii in dicta dice-
cesi Urbevetana tantnm, et non alibi
existentia , nec non annnam prasta-
lionenl  scutorum tercentum quinqua-
ginta a communitate , et hominibus di-
ctze civitatis dudum , anno videlicet
MDCLXXXVIL approbanie fel, ree. In-
noeantio pp. XI. pradecessore Nostro
pro scholis publicis eidem collegio as—
signatam , atque collegium Cappelletti
nuncupatum a memorato Panlo V. prae-
decessore  Nostro anno MDCXIV. per
suas literas pradietas , ut preefertor , ere-
ctum , una cum omnilus suis bonis , ju-
ribus , mobilibus, annexis , et connesis ,
scripturis , et pertinentiis quibuscumeque
anoni forsan redditus scutorum q:ratuor-
centum quinquaginta monetee , aucto-
ritatc , et tenorc praedictis nnimus, an-
nectimus , €t Incorporamus.

§« 3. Volumns autem, atque prg-
cipimus , ut ecclesia preedicta debitis
non fraudetur obsequiis , sed in ea con-
grne supporientur onera econsucta, ac in
sedibns novi seminarii, ut prins, ha-
beantur schole pro literarum rudimen-
tis grammatica , humanioribus literis ,
rethorica , philosophia , et theologia mo-
rale , totidem ad id constitutis magistris
a dicto Antonlo nunc, et a pro tempore
existente episcopo Urhevetano, priva-
tive eligendis, et nominandis quot in sup-~
presso collegio easdem facultates doce-
bant ; atque preeterea mandamus, ut in
ipsa novo seminario continue alantur tres
juyvenes ad nominationem communitalis
Alleronz , quemadmodum alebantor in
collegio Cappelletti literis, et pictatis im-
buendi , et quatuor alnmni nccessuriis
requisitis praediti ad nominationem di-
lectorum filiorum meagistratus Urheve-
tani in compensationem dictx annuze
prastationis scatorum tercentum quin-
guaginta ; ultra commodum publicarum
schiolarum ; ab eodem vero magistratn
almnorom hujusmodi nominatio, omni
postposita dilatione , tnne fieri potest,
et alumni ab eo nomunati admittendi
erunt in novum seminarinm , stabim ac
tllud a memeoralo Antonio erectum fue-
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rit ; annuamque preestationem hujusmodi
terceptutn quinguaginta scutornm a die
prima currentis mensis jannarii pro rata
trimestri quolibet anticipate persolven—
dam esse decernimus, et declaramuos.

€. 4. Bona insuper collegii Gappel-
letti preedicti sic per prasentes , ut pree-
fertar, uniti, volumus , et statuimus,
quod , ut prius administrentur a depu-
tatis dictz civitatis sub directione tamen
dicti Antonii episcopi, ejusque pro tern-
pore in episcopatu bujusmodi successo-
fum, cui, sen quibus quolibet anoo
ab eis rationes reddendz erunt justa
eliam antiquas resolutiones. Praterea
mandamus , ut dictz bibliothece usus
publice pateat, iis modis, qui 2 me-
morato Antonio episcopo praescribentur,
atque ut post preesestium Nostrarum li-
terarum publicationem alumnoi dicti col-
legii Gappelletti ad novum episcopale
seminarinm debeant transire, Sumptibus
tamen eiusdem novi seminarli pro nuzcc
alendi erunt duo septuagenarii individai
suppressz societatis hujusmedi a dicta
congregatione per Nos deputata desi-
gnandi.

§. 5. Decernentes ipsas preesentes
literas firmas, validas, et efficaces exi-
stere , ac fore ysnosque plenarios, et -
tegros effectus sortiri, et obtinere, ac
illis ad quos spectat, et pro tempore
quandocumgue spectabit in omaibus ,
et per omuia plenissime suffragari ; sic=
que in przmissis per quoscumaque ju-
dices ordinarios , et delegatos etiam c¢an—
sarum palatii apostolici auditores judi-
carl, et definiri debere, ac irritum, et
inane si secus super his a qnoquam qua-
vis auctoritate scienter , vel igooranter
contingerit attentari,

€. 6. Non obstantibus tam memo-
rati ipsins Pauli preedecessoris , aliis-
que rec, mem. Urbani pp. VIIL itidem
predecessoris Nostri die xxi. maii anni
MDCXXYV. expeditis literis, quibus
gquoad pr&imisss omuia specialiter , et
expresse derogamus, quum aliis consti-
tutionibus , et ordinationibus apostoli-
cis nec non dicte clvitatis etiam jn-
ramento , confirmatione apostolica , vel
quavis firmitate alia roboratis statutis ,
et consuetudinibus ; privilegiis quoque in-
dultis , et literis apostolicis in contrarium
premissorum quomodolibet concessis ,
confirmatis , et innovatis : quibus omni-
bus , et singulis illorum tenores prasen-—
libus pro plene, et sufficienter expres~
sis , a¢c de verbo ad verbum insertis ha-
bentes , illis alias in suo robore perman-
suris ad premissorum effectvm hac vi-
¢e dumtaxat specialiter, et expresse de-

Bullariim Romanom

rogamus , caterisque contrariis quibus-
cumque. Datum Romee apud :aactam
Mariam majorem sub annulo piscatoris
die decima quiata januarii millesimo se-
ptingentesimo septuagesimo gnarto pon-
pificatus Nostri anno quinto,

CCLXXXIL

Allocutio habita in consistorio secreto
pro gratiarnm aclione io recupera-
tione possessionis Avenionis, comitatus
Venaissini , Beneventi , et Pontis
Carvi.

Venerahiles fratres,

. f, Cum ex maximis [=titiee No-
stre causis, quas hoc tempore vobis de-
claraturi sumos, facile intelligere possi-
mns , quantps foturns sit juconditalis
vestrae sensus, libentissime easdem vo-
biscum communicamus, venerabiles fra-
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tres, atque etiam ex hoc ipso gaudio regiscatholici,

vestro magoum Nobis ad voluptatern
cumulum aecessurum agnoscimus. Ad
ineundam pristinam Nostram Avenio-
nis , corpitatus Venaissiol . Beneventi ,

et Pontis Curvi possessionem carissimi s

in Christo filit Nostri Ludovicus Gallia-
rom rex christiapissimus 5 et Ferdinan
dus utrinsque Siciliz et Hiermsalem rex
llostris Nos ultro compellont , et tan-
guam sua ipsi manu amantissime in-
ducunt. Nemo unquam tania enpiditate
in snis amplificandis fortunis foit, quan-
ta alacritate , atque animi magnitudine
jura , resque Ecclesiz ad Nos ipsi defe-
ront, Consiliorum omnium ac summee
in Nos pietatis societate cum illis con-
junctissimus est carissimi item in Ghri-
sto filii Nostri Garoli catholici Hispania-
rom regis animus , magnis Nobis antea
semiper 5 sed nunc maximis atque am-
plissimis amoris indiciis perspectas. Nos

| quidem in hanc spem jampridem ve-

neramus , fore , ut omnino sna huc ipsos
religio, sapientia, =quitas adduceret.
Atque , ut omnem cogitationum Nostra-
rmm rationem vobis aperiamuvs , pro-
pterea Nobhis neque instandum atque ur-
gendum , ac ne agesdum quidem cum
11s unquam duximuos. Integram hanc il-
lis laudem reservandam arbitrati surnus.
Suo illes studio , sui animi prestantia ,
pacis cupiditate , Wostri etiam amore ,
quam flagitatione, ac precibus impelli
malebamus. Uberiorem putabamus il-
lorum inde glorium , et Nostram ple-
niorem voluptater extituram. Peroppor-
tune accidit , ut illis in Nos jam incli=
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natis dilectissimi in Christo filii Nostri
Ferdinandi regii Hispaniarum infantis
summa pietas permagno ad hac perfi-
cienda momente fuerit. Allatum ad Nos
erat clarissimorum regum consazguineo-
rizm snoram redintegratam erga illum es-
se gratiam. Letitiam illins causa, quem
obeximias virtutes surnmopere diligimus,
tunc a Nobis susceptam extemplo eis-
dem cum singulari gratulatione testati
sumus. Hoc officio Nostro perspectum
optimis regibus fuit, quauto rerum o-
maium, que ad illos pertinerent , quan-
to pacis etiam , concordizque studio te~
neremur. Com vero praestantissimus ju-
venis tantopere sua causa Nos gavisos
videret, pro eximia sua gratissimaque
voluntate similis Nobis navanda opzre,
officiigue preestandi miro ardore exarsit.
Sua ipse sponte , suoque judicio cum avo
patruo , ac patruele summa contentione
egit , nt , quantum Nobiscum animo ac
pletate essent conjuncti , re ipsa decla~
rarent. Maxieas tum illi , qui id Nobis
perscripserat , gralias egimus, ac reges
ipsi laotopere sunt hac illius virtute de-
lectaii ; atque eodem in Nos studio ex-
cifali ; ot, quod antea cogitaverznt, sta-
tim salvis, atque integris Ecclesiz rebus
ad Nos deferendis , quam preclara vo~
Juntate in Nos cssent , palam omunibus
ficerent. Nunc igitur eadem una omnes
animo hanc ipsam rerum Ecclesize in-
coluntitatem , quasi certissimum quod-
dam pignus pacis mutnzeque inter Nos
conce~diz statuunt. Neqne enim solum
posilas esse ac deletas volunt suspicio-
nes amnes cujuspiam , (ue antea in-
tercesserit , simultatis , sed etiam con-
firmatam atque auctam mirifice inter
Nos bhenevolentiz , atque amoris con-
junctionem. Lextandom Nobis quidem
magnopere est, atque eo aberius laetan-
dum , quo magis sancte pieque tucri
jura, dittonemque Ecclesi@ debemus, ut ,
quze a majoribns accepimus, salva, at-
que integra posteris nostris transmitta-
mus. Sed nullas majores gaudii Nostri
causas habere possumus, quam cum
hanc ipsorum regum pietatem , animi~
que prestantiam intuemur. Non in opi-
bus atque copiis , sed in legum wqui-
tate ac virtule summam regni gerendi
Jaudem , veramgue ac solidam wntilita-
tem sitam esse existimant. Se potestate
sua egregie usos arbitrantur, si illius
imperio pareant, cnjus beueficio impe-
vii digoitatern accepiam referunt, si il-
lius gioriam augeant , si domum Domi-~
ni suo praesidio tueantuar , si denique Jesn
Christi speciem , cujus vicariam aucto-
ritatem licet imymerentes sustinemus, in
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Nobis colant ac ditigant. Al hojnsmodi
animorum inductione com profecta sit
tam praeclara eoromdem actio , religio-
nis , xquitatis, sapieatiz, in Nos amo-~
ris plemssima , maximam illi quidem
ad cxtera decora atque ornamenta glo-
ri@ accessionem faciunt , ac jure sibi
plausus emnium vindicant , qui virtulis
ac pietatis pulchritudinem sentiunt. Sed
que nostra erga optimos reges studia
esse debent ? que grati animi signili-
catio eximiz eorum in Nos voluntati
par esse potest? Semper illos quidem
pro suis majorumque suorum singula-
ribus in Ecclesiam meritis summa be-
nevolentia proseciiti swmas, Magois et
plurimis causis indncti fuimus, cur in
tllos omnia paternze charitatis ofticia con-
ferremus. Diguoitaie ac potentia inter
maximos Ecclesiz filios sunt. Florentis-
simee Ecelesieque fidissimae naliones eo-
rum dominatu , atque imperio coatinen-
iur. In religionis sanctitate atque obse-
quio populos suis ipsi et legibus et
exemplis retinent. Sed hwec omoia pie-
tatis ac saplentizz exempla inclusa esse
atque comprehensa videri possunt hoc
pulcherrimo facto , quod sane (ut opti-
ma quzque rarissima sunt ) eo diffici-
lius ac praclarins existimari debet, quo
justius est , atque ab omni cupiditate se-
junctins. Hoc velut religionis, suique in
Nos amoris posito monumento , miram
in modum Ecclesiee dignitatem , Sedis
apostolicee observantiam, omnium in
Nos studinm augent, atque una suam
ipsi potestatem mauniunt , atque confir-
mant. Neque enim regna atque impe-
ria ulla vi, et timore tantopere muai-~
ta , ac vallata esse possunt , quam si re-
ligionis institutis 4 qnee vera sunt re~
gnandi fundamenta, si divina auctoritate,
ac prazceptis, qux Ecclesize opera ac mi-
nisterio 1n populorum animos inflaunt,
constitnta ac rohorata sial. lta ipsi sue